et Ecclesiasticarum posse tolerari: in praxi vero quilibet ex dictis Officialibus aut Personis Ditionis Pontificiae, qui paratus sit stare mandatis S. Sedis caute moneatur, ut consulat Episcopum seu Locum Ordinarium, qui in singulis casibus decernet juxta mentem SSmi. Domini.

Q. 14. An liceat juramentum ab intruso Gubernio propositum hisce vel similibus verbis, quibus illimitata obedientia continetur: "Juro fidelitatem et obedientiam Victorio Emmanuelli Italiae regi, ejusque successoribus, Juro me Statutum, omnemque aliam status legem pro inseparabili et regis et patriae Italiae bono observaturum.

R. Juramentum, prout exponitur non licere; tolerari autem posse juramentum obedientiae mere passivae in iis omnibus, quae Legibus Divinis, et Ecclesiasticis non adversantur juxta formam a s. m. Pii VII. approbatam, et hisce verbis expressam, scilicet: "Promitto et juro me cujuslibet generis conjurationi, sive conventui, sive seditioni contra actualis Gubernium operam nunquam daturam: nemque eidem me subiectum fore atque obtemperantem in iis omnibus, quae nec Dei, nec Ecclesiae legibus adversentur."

Q. 15. Quomodo Ordinarii circa Regium Placet et Exsequatur, quod Gubernium sibi arrogat super Bullis, Brevibus et Rescriptis Pontificiis, se gerere debeant.

R. Non esse inquietandas privatas Personas, quae, ut se cevent indemnes ad Gubernium pro Regio Placet, seu Exsequatur recurrunt; Verum Ordinarii hac in re, quantum poterunt, passive se habeant, et, si a Gubernio super hujusmodi petitionibus interrogati fuerint, juxta leges justitiae, et ad formam SS. Canonum sententiam suam patefaciant.

Q. 16. An Ordinarii, Parochi, Beneficarii, coeterique Bonorum Ecclesiasticorum administratores, si gravibus sub poenis expotentur, reddituum respectivorum inventarium Gubernio tradere possint.

R. Permitti, emissa tamen in scriptis protestatione in singulis actis a respectivis Administratoribus super necessitate traditionis ad evitanda majora mala, et protutione jurium Ecclesiae. Mens autem est SSmi. Domini, ut Ordinarii ante vel post traditionem, si fieri possit, super praemissis collectivam faciant protestationem reverenter quidem, sed cum evangelica libertate.

Q. 17. Quomodo Ordinarii se gerere debeant circa quempiam Sacerdotem, qui cum in censuras inciderit, cum Ecclesia reconciliari negligat, nec decerni possit a Divinis suspensus absque gravium scandalorum ac malorum timore,

R. Curandum pro viribus ejusdem Sacerdotis recipien-

tiam, prout boni, ac prudentis Pastoris officium exposcit, et, si vocem Ordinarii non audierit, recurrendum esse ad S. Concilii Congregationem.

Q. 18. Quomodo se gerere debeant Parochi in celebratione Matrimoniorum illorum qui notorie in ecclesiasticas censuras inciderint.

R. Curandum pro viribus, ut Ecclesiasticis Censuris innodati debito modo cum Ecclesia reconcilientur: at si reconciliari recusent, et nisi Matrimonium celebretur gravia inde damna imminere videantur. Parochus Ordinarium consulat, qui, habita rerum et circumstantiarum ratione, omnibusque perpensis, quae a probatis auctoribus et praesertim a S. Alphonso (Lib. 6. Tract. I. Cap. 2. n. 54) traduntur, ea declarat, quae magis expedire in Domino judicaverit, exclusa tamen semper Missae celebratione.

Q. 19. Item quomodo se gerere debeant Episcopi et Parochi, si qui ex supra dictis censura innodatis se sisteret ut sive in Sacramento Confirmationis, sive Baptismatis Patrum agat.

R. Ut in praecedenti.

Q. 20. An possit SSma. Eucharistia notorie censura innodatus ministrari, quin prius fuerint, uti par est, cum Ecclesia reconciliati.

R. Negative.

Q. 21. Si quis ex iisdem censura ecclesiastica notorie innodatus obierit, et juxta Sacros Canones, et normas hac super re a Doctoribus traditas, ecclesiastica sepultura carere omnino debeat, et contra pertinaciter gravibus minis expotentur exequiae et ipsa ecclesiastica sepultura, quomodo in hujusmodi casu se gerere debeat Parochus.

R. Curandum, ut cuncta ad normam Sacrorum Canonum fiant, quatenus vero absque turbarum et scandali periculo id obtineri nequeat, Parochus neque per se, neque per alios sacerdotes ad exequias et ad sepulturam ullo modo concurrat.

Q. 22. An Episcopus Praedicatorum adprobare possit, qui ab actualibus Municipalibus Auctoritatibus offeruntur.

R. Posse Episcopum tanquam ex se eligere praesentatos, dummodo in eis concurrant omnes qualitates necessariae.

Q. 23. An Exactores et Cursores possint mandata exsequi contra Ecclesiasticos et Loca Pia morosa quoad exactiones Dativarum tum Cameralium, tum Municipalium, et quibus normis quibusque cautelis.

R. Sacra Poenitentiarum de speciali et expressa Apostolica Auctoritate, benigne sic annuente SSmo. Domino Nostro Pio PP. IX. omnibus et singulis Locorum Ordinariis, quorum